ESTADO DO RIOGRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA

PÚBLICA BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 013 AO EDITAL Nº086/ DE-DET/2022

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA AO PROCESSO
SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS
COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE PELOTAS

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, e em consonância com os princípios administrativos, CONVOCA em caráter complementar à vaga existente, o

candidato aprovado no critério melhor média, a seguir relacionado, para que compareça na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar - Pelotas, na Av. Duque de Caxias, nº 546, Fragata, na cidade de Pelotas, a fim de realizar a matrícula, conforme data e horário

informados.

1. CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR DO APROVADO E CLASSIFICADO DE ACORDO COM A CATEGORIA:

 1.1 CANDIDATOSCOMUNIDADE ESCOLA PÚBLICA:

Nome do Candidato Nome do Curso Categoria vagas Data/ Horário

MATHEUS LUCAS CRIZEL MORAES CTBM – PELOTAS COMUNIDADE – ESCOLA PÚBLICA
23

17 de fev 2023 - 08h às 12 h

Divulgaçãofinal dosaprovadoseconvocaçãoparamatrículaaoprocessoseletivodeadmissãoeclassificaçãoparaingressonoscolégiosTiradentesdaBrigadaMilitarparaoanoletivode2023 6

Para a matrícula o candidato devera estar acompanhado dos pais ou responsável, bem como observar a data e horário indicado no

cronograma acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao uniforme escolar,

também serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. Saliento que o candidato  devera observar os

itens10.1e10.2 do edital do concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidadede perder a vaga no colégio.

Quarte lem Porto Alegre, RS, 15 de fevereiro 2023.